
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
П р о є к т Р І Ш Е Н Н Я 

Про погодження Меморандуму про співпрацю і партнерство між Гірською 
сільською радою та Благодійною організацією «Благодійний фонд «Пелі 
кен лів» 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 
метою створення партнерських відносин та налагодження співпраці в сфері 
екології та захисту довкілля, реалізації проєкту «Лісосмуги життя», Гірська 
сільська рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1.  Погодити Меморандум про співпрацю і партнерство між Гірською 

сільською радою Бориспільського району Київської області та Благодійною 
організацією «Благодійний фонд «Пелі кен лів» (Додаток 1). 

2. Уповноважити Гірського сільського голову Романа ДМИТРІВА підписати 
від імені Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області 
Меморандум, зазначений у п. 1 цього рішення. 

3.  Надати згоду на отримання та прийняття до комунальної власності 
Гірської сільської ради на баланс Управління житлово-комунального 
господарства та капітального будівництва Гірської сільської ради садивний 
матеріал (сіянці, саджанці, жолуді), що буде отриманий в рамках реалізації 
проєкту «Лісосмуги життя» та Меморандуму. 

4.    Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії ради. 
 
 
с. Гора 
від             2024 року 
№  

 
 

Сільський голова Роман ДМИТРІВ 



Секретар сільської ради    ________________ Людмила ШЕРШЕНЬ 

Начальник Управління ЖКГ та КБ            ________________ Вячеслав ЖИЛА 

Начальник юридичного  
відділу ВК ГСР     ________________ Євгеній СТЕПАНЕНКО 

Виконавець:     ________________ Олександр СТРЕЛЬНІКОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток № 1  
До рішення Гірської сільської ради 
№           від 

 
МЕМОРАНДУМ 

ПРО СПІВПРАЦЮ І ПАРТНЕРСТВО 
 

«____»  жовтня 2024 року 
 
 
Благодійна організація «Благодійний фонд «Пелі кен лів», в особі Голови Правління Боброва Ігоря 
Анатолійовича, який діє на підставі Статуту (далі іменується - Сторона 1), з одного боку, та  
 
Гірська сільська рада  Бориспільського району Київської області, в особі Голови Дмитріва Романа 
Миколайовича, який діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», (далі 
іменується - Сторона 2), з іншого боку (надалі разом іменуються «Сторони», а кожна окремо – «Сторона»),  
 
визнаючи необхідність об'єднання зусиль та засвідчуючи свої наміри щодо співробітництва, уклали цей 
Меморандум про співпрацю та партнерство (далі іменується «Меморандум») про наступне: 
 
 

1. ПРЕДМЕТ МЕМОРАНДУМУ 
1.1.  Предметом цього Меморандуму є співпраця Сторін з метою реалізації Проєкту «Лісосмуги життя» 
(далі іменується «Проєкт»), основними завданнями якого є: 

- підвищення обізнаності громад про роль та функції лісосмуг; 
- відновлення лісосмуг - висадка дерев, що найкраще підходять для ґрунтово-кліматичного режиму 

регіону, задля забезпечення максимально позитивного регулюючого впливу на сільськогосподарські угіддя 
та створення сприятливих умов для місцевої флори і фауни; 

- адвокація лісосмуг. 
 
1.2. Сторони домовились діяти спільно для досягнення визначеної мети. 
 

2. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН 
2.1. У рамках цього Меморандуму Сторона 2 зобов’язується: 

2.1.1. Надавати Стороні 1 всю необхідну інформацію, необхідну для досягнення мети, визначеної 
у п. 1.1 цього Меморандуму. 

2.1.2. Попередити про план висадки лісосмуг агровиробників, поля яких  межують з лісосмугами, 
та домовитися про запобігання втручанню в новостворені лісосмуги після їх висадки, та залучити їх до 
діяльності, пов'язаної з доглядом за цими лісосмугами, за  можливості. 

2.1.3. Забезпечити підготовку ділянок зазначених у Додатку 1 до узгодженої дати посадки, а саме: 
- забезпечити очищення території від небажаної рослинності, сміття та залишків будівельних матеріалів:  

● обрізка сухостійних дерев; видалення видів, здатних до інвазії (наприклад, робінія псевдоакація, 
клен ясенелистий і тд.); 

● прибирання ділянки від сміття та залишків будівельних матеріалів.  
- забезпечити механічну обробку ґрунту та планування території для забезпечення оптимальних умов 
висадки садивного матеріалу: 

● лущення стерні (бур'янів);  
● проведення оранки на глибину 20-25 см ; 
● культивація на глибину 10-12 см, для розпушення верхнього шару ґрунту та знищення бур’янів; 
● прокладання борозен та/або підготовка посадкових місць для висаджування садивного матеріалу; 
● при потребі провести фрезерування та внесення добрив. 
2.1.4. Прийняти на баланс садивний матеріал (сіянці, саджанці, жолуді), які були закуплені 

Стороною 1 у рамках реалізації Проєкту та Меморандуму. 
2.1.5. Залучити мешканців громади до процесу посадки лісосмуги. 
2.1.6. Проводити догляд за лісосмугами до моменту зімкнення крон або протягом щонайменше 7 

років. Догляди за створеною лісосмугою включають: 
● обов'язковий полив у посушливі періоди з 15 квітня по 15 вересня протягом перших 3 років після 

створення; 
● боротьба з бур’янами шляхом проведення регулярної ручної (навколо рослини) та механізованої 

прополки (використання культиватора) у міжряддях лісосмуги. За потреби проводити обкошування 
довкола молодих дерев; 

● розпушення ґрунту задля покращення його аерації, збереження вологи та запобігання ущільненню; 



● внесення органічних та/або мінеральних добрив для стимулювання росту молодих дерев і 
підвищення родючості ґрунту (за потребою); 

● забезпечення регулярного моніторингу за станом лісосмуги, виявлення потенційних загроз для росту 
рослин (шкідників та фітопатологічних захворювань) та своєчасне проведення заходів щодо їх 
збереження.  

Проведення відновлення лісосмуги шляхом доповнення дерев, що випали, включає:  
● визначення ділянок з втраченими деревами, які потребують відновлення;   
● обробіток ділянки під посадку (розчищення ділянки, обробіток ґрунту, культивація за потребою);  
● підбір та посадка садивного матеріалу; 
● полив та догляди після посадки.  

Незалежно від часу виявлення дерев, які випали із лісосмуги, їх доповнення проводити у найбільш 
оптимальні строки посадки дерев, а саме: ранньою весною або восени. Такі строки забезпечують кращу 
приживлюваність рослин та мінімізують ризик відпаду.   
 
2.2. У рамках цього Меморандуму Сторона 1 зобов’язується: 

2.2.1. Організувати залучення коштів та ресурсів для закупівлі матеріалів та рослин для висадки 
лісосмуги. 

2.2.2. Забезпечити підбір якісного районованого садивного матеріалу та необхідних допоміжних 
матеріалів (інструменти, добрива і тд.).  

2.2.3. Організувати процес висадки лісосмуги, що включає в себе планування, висадку та 
координацію робіт із залученням фахівців та волонтерів.  

2.2.4. Залучити експертів для координації робіт на місцях та, за можливістю, волонтерів для 
виконання робіт з висадки дерев.  

2.2.5. Проводити навчальні семінари та тренінги для комунальних підприємств, місцевого 
населення щодо правильного догляду за лісосмугами, про важливість  полезахисних лісових смуг, їх 
історію, особливості створення та поточний стан полезахисного лісорозведення в Україні.  

2.2.6. Надавати рекомендації щодо вибору садивного матеріалу, схем змішування, агротехніки 
посадки та наступних доглядів за створеною лісосмугою.  

2.2.7. Проводити регулярний моніторинг стану висаджених дерев у створеній лісосмузі.  
2.2.8. Надавати консультації з питань збереження лісосмуг та здійснення необхідних заходів для 

їх підтримки й охорони. 
2.2.9. Для забезпечення сталості проєкту та довгострокової підтримки створеної лісосмуги на базі 

кафедри відтворення лісів та лісових меліорацій НУБіП України організувати вирощування садивного 
матеріалу, який використовуватиметься для реалізації проєкту та доповнення лісосмуг у майбутньому.  
 
2.3. У рамках цього Меморандуму Сторона 1 має право: 

 - представляти інтереси Сторони 2 у відносинах з іншими підприємствами, установами, організаціями, 
громадянами тощо з метою залучення фінансових партнерів для реалізації мети Меморандуму; 

- отримувати фінансування (благодійну допомогу) як на власні розрахункові банківські рахунки, так і 
спрямовувати її безпосередньо на розрахункові банківські рахунки Сторони 2, залежно від вимог 
фінансових партнерів (донорів). 

 
2.4. Сторони можуть прийняти рішення щодо співпраці за іншими проєктами, сфери реалізації яких 
відповідають статутній діяльності Сторони 1 та Сторони 2, про що укладається Доповнення до цього 
Меморандуму, яке стає його невід’ємною частиною. 
 
2.5. Сторони погодилися, що всі публікації, пов’язані із спільною діяльністю за проєктами, в будь-яких 
джерелах, що здійснюються однією із Сторін, мають бути затверджені уповноваженим представником іншої 
Сторони за допомогою електронної пошти. 
 
2.6. Діяльність Сторін здійснюється без створення спільного майна та без отримання загального доходу. 
 

3.НАМІРИ СТОРІН 
3.1. В рамках цього Меморандуму Сторони можуть співпрацювати по наступних напрямках: 
- написання проєктної документації та заявок для отримання фінансової технічної допомоги та інших 
типів фінансування від міжнародних фінансових організацій та інших можливих донорів на експертизу 
та/або реалізацію конкретних проєктів; 
- розміщення інформаційної довідки (Project fiche) про конкретний проєкт на сайтах Сторін та інших 
учасників проєктів; 
- проведення інформаційної кампанії з метою залучення партнерів, інвесторів, інших зацікавлених 
осіб для започаткування конкретного проєкту, включаючи, але не обмежуючись, проведення презентації 
проєкту із залученням бізнесу, інвесторів, органів державної влади, міжнародних фінансових організацій, 
публікація в друкованих засобах масової інформації, соціальних мережах, тощо; 



- розробка та підготовка радіо- та телепрограм, що пропагують принципи та ідеї Сторін; 
- організація та проведення круглих столів, практичних семінарів, тематичних дебатів з питань 
підготовки та реалізації конкретного проєкту чи потенційних проєктів за участі зацікавлених осіб, органів 
державної влади, представників бізнесу, міжнародних фінансових організацій, тощо;  
- обмін інформацією та спеціалістами Сторін; 
- інші напрямки співпраці, в рамках дій направлених на досягнення спільної мети, зазначеної в пункті 
1.1 цього Меморандуму.  
 

4.ВЗАЄМОДІЯ СТОРІН 
4.1. У рамках цього Меморандуму Сторони керуються законодавством України і здійснюють взаємодію, 
базуючись на принципах рівноправності, відкритості та доброчесності. 
 
4.2. Сторони взаємодіють один з одним з метою виконання пунктів даного Меморандуму через 
уповноважених представників, делегованих Сторонами, для розгляду поточних питань та проведення 
спільних дій, а також через створення робочих груп. Сторони докладають зусиль щодо оперативності в 
роботі. 
 
4.3.З метою виконання завдань, спрямованих на реалізацію Проєкту, Сторони можуть залучати 
представників одна одної, а також сторонніх осіб. 
 
4.4.При виконанні пунктів цього Меморандуму, Сторони гарантують конфіденційність інформації, що 
передається один одному і зобов'язуються не розголошувати і не передавати отриману ними інформацію 
третім особам, за винятком випадків, передбачених чинним законодавством України та письмової згоди 
іншої Сторони. Також, Сторона 1, яка діє в інтересах Сторони 2, має право передавати інформацію 
потенційним фінансовим партнерам та донорам без отримання письмової згоди Сторони 2 з метою 
залучення фінансування для виконання зазначених проєктів (та не обмежуючись ними). 
 
4.5.Сторони несуть відповідальність за невиконання чи неналежне виконання умов цього Меморандуму, а 
також за розголошення чи використання конфіденційної, та іншої інформації, будь-яких документів чи 
відомостей у власних інтересах, у тому числі комерційних. 

8.  
9. 4.6.У рамках співробітництва Сторони мають право: 

- використовувати власний інтелектуальний ресурс, розробки і нововведення, репутацію, існуючі 
ділові зв'язки, професійні та управлінські якості своїх членів, спільний інтелектуальний ресурс Сторін, а 
також інші відповідні нематеріальні активи; 
- надавати один одному інформацію, що має значення для співпраці. 
 
4.7. У рамках співробітництва Сторони приймають на себе наступні зобов'язання: 
- підтримувати ділові, а також громадські контакти та вживати всіх необхідних заходів для 
забезпечення ефективності та розвитку ділових, а також громадських зв’язків, всіляко сприяти розвитку 
інших форм співробітництва для досягнення зазначених у Меморандумі цілей; 
- своєчасно забезпечувати один одного необхідними для виконання цього Меморандуму відомостями, 
матеріалами, документами та іншими необхідними даними у формі і в строки, які сприятимуть її найбільш 
оперативному використанню; 
- утримуватися від дій, які можуть заподіяти матеріальну, моральну або іншу шкоду іншій Стороні. 
 

5. ІНШІ УМОВИ 
5.1.Цей Меморандум не накладає на Сторони ніяких фінансових зобов'язань.  
 
5.2. Сторони не обмежені даним Меморандумом у здійсненні спільного співробітництва з третіми 
сторонами. 

5.3.Даний Меморандум не стосується прав і зобов’язань Сторін щодо укладених договорів з третіми 
сторонами, і не може служити перешкодою для виконання взятих зобов’язань. 
 
5.4.Спори та розбіжності між Сторонами з питань, що належать до сфери дії цього Меморандуму, будуть 
вирішуватися шляхом переговорів або консультацій між Сторонами. Порядок вирішення спорів та 
розбіжностей, що виникають при реалізації договорів/угод, що укладаються для проведення дій/проєктів в 
рамках цього Меморандуму, встановлюється відповідними договорами/угодами. 
 
5.5. Цей Меморандум набуває чинності з дня його підписання обома Сторонами та за умови отримання 
гранту від донору і діє до моменту його розірвання обома Сторонами за обопільною згодою або за бажанням 
однієї із Сторін, з попереднім повідомленням іншої Сторони не менше ніж за 30 днів. Розірвання даного 



Меморандуму не тягне розірвання договорів (угод), укладених між Сторонами щодо фінансування окремих 
проєктів. 
 
5.6. Зміни та доповнення до цього Меморандуму оформляються у письмовій формі за підписом 
уповноважених осіб Сторін і є невід’ємною частиною цього Меморандуму. 
 
5.7.Цей Меморандум укладено при повному розумінні Сторонами його умов та термінології українською та 
англійською мовами у двох примірниках, які мають однакову юридичну силу - по одному для кожної зі 
Сторін. У разі розбіжностей між українськими та англійськими текстами Меморандуму, положення 
українського тексті мають переважну силу. 
 
 
Сторона 1 
Благодійна організація «Благодійний фонд «Пелі кен лів» 
 
01103, м. Київ,  
вул. Михайла Бойчука, буд. 1/2, оф. 26 
________________________________________________ 

Голова Правління, 
Бобров Ігор Анатолійович 
 
 
Сторона 2 
Гірська сільська рада Бориспільського району Київської області  
 
 
Юр. адреса: вул.Центральна,5 с. Гора, Бориспільський р-н., Київська область 
 
_________________________________________________ 
_________ 
 
Голова сільської ради,  
Дмитрів Роман Миколайович  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


